Администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» апреля 2021 года № 13

             О внесении изменений в постановление № 18 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
  от 10.06.2013 года

          На основании протеста прокуратуры Бакалинского района от 12.04.2021 года АА 0016467  на постановление главы сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района  Бакалинский  район Республики Башкортостан № 18 от 10 июня 2013 года «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального  закона  от 01 января 2014 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.В постановлении Администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 10.06.2013 года № 18 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» внести следующие изменения:
1.1 Пункт 12 Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации сельского поселения Куштиряковский сельсовет для ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- Порядок) изложить в следующей редакции: «Приобретение материальных ресурсов в резерв осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2 Исключить в преамбуле постановления «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в пункте 1 Порядка, ссылку на постановление  Правительства Российской  Федерации от 10 ноября 1996 года  № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Куштиряковский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Куштиряковский  сельсовет муниципального района
[bookmark: _GoBack]Бакалинский район Республики Башкортостан                    Ф.Г.Бадртдинов